
  SML/3301/2017 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy: 148/KB/ET/17 

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami: 

Statutární město Přerov  

se sídlem: Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 

IČO, DIČ: 00301825, CZ00301825 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 27-1884482379/0800 

zastoupeno:  

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Petr Měřínský, náměstek primátora, na 

základě pověření dle bodu 4. Usnesení Rady města Přerova č.2821/71/6/2017 ze dne 

8.6.2017 

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Zdeněk Dostál, Odbor řízení projektů a 

investic, vedoucí oddělení investic,  zdenek.dostal@prerov.eu 

 (dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

„Společnost Modernizace místa křížení - mosty přes tratě SŽDC v Přerově v ul. 

Dluhonská“ 

Sídlo: Příluky 386, 760 01 Zlín    

 

1. Správce     STRABAG a.s. 

se sídlem: Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5 

IČO, DIČ: 60838744, CZ 60838744 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha,   

  č. účtu: 5061885001/2700 

zastoupen: Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Karel Vaculík  

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Richard Doležal  

 

2. Druhý společník   STRABAG AG se sídlem Ortenburgerstrasse 27, 9800 Spittal an der 

Drau, Rakousko, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Zemským soudem v 

Klagenfurtu pod FN 61689w, zastoupený svým odštěpným závodem STRABAG AG – 

odštěpný závod, zapsaný v českém obchodním rejstříku pod sp. zn. A/18846,  

se sídlem: Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5 

IČO, DIČ: 65990960, CZ 65990960 

zastoupen: Ing. Ondřejem Novákem, vedoucím odštěpného závodu  

 



2 

 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Szabová Elena 

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Richard Doležal 

 

3. Třetí společník STRABAG Rail a.s. 

se sídlem: Ústí nad Labem, Železničářská č.p.1385, PSČ 400 03 

IČO, DIČ: 25429949, CZ 25429949 

zastoupen: Ing. Jaroslavem Dlouhým, prokuristou  

  a Ing. Richardem Bauerem, prokuristou 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Vágner 

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Richard Doležal 

 

(dále jen „dodavatel“ nebo „zhotovitel““) 

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

Protože si objednatel přeje, aby stavba Modernizace místa křížení - mosty přes tratě SŽDC 

v Přerově v ul. Dluhonská byla realizována zhotovitelem a přijal zhotovitelovu nabídku na 

provedení a dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši: 

Přijatá smluvní částka bez DPH 

v Kč 

DPH Přijatá smluvní částka 

včetně DPH v Kč 

 (a) (b) = DPH z částky (a) (c) = (a) + (b)  

74 439 968,09 15 632 393,40 90 072 361,49 

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 

prací (výkazu výměr), jehož rekapitulace podle stavebních objektů je uvedena dohodli se 

objednatel a dodavatel/zhotovitel takto: 

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem  « Modernizace místa 

křížení - mosty přes tratě SŽDC v Přerově v ul. Dluhonská» 

Obě smluvní strany potvrzují, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy: 

a) Smlouva o dílo 

b) Příloha smlouvy 

c) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Zvláštní podmínky 

d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Obecné podmínky 

e) Technická specifikace – seznam TKP závazných pro stavbu 

f) Výkresy (projektová dokumentace pro provedení stavby) 

g) Oceněný soupis prací – výkaz výměr  

h) Aktualizovaný časový a finanční harmonogram (pozn. předkládá až vybraný dodavatel 

do 14 dnů od podpisu smlouvy) 

i) Nabídka zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení 



3 

 

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno, se 

zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na ní všechny 

vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.  

 

Omezení provozu na železniční trati 

V nabídce zhotovitele byly definovány lhůty a náklady na zabezpečení omezení provozu na 

dotčené železniční trati. Tyto náklady jsou součástí přijaté smluvní částky. Zhotovitel je 

povinen provádět stavební práce dotýkající se nebo ohrožující provoz na železniční trati ve 

sjednaných lhůtách. Jakoukoliv případnou změnu v plánu omezení provozu na železniční trati 

musí zhotovitel předem a v dostatečném časovém předstihu projednat a odsouhlasit se 

Správou železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen SŽDC) a zabezpečit všechna 

souhlasná stanoviska všech dotčených orgánů a organizací. Jakékoliv zvýšené náklady na 

omezení provozu na železniční trati proti původní nabídce zhotovitele, jdou k tíži zhotovitele, 

pokud nevznikly z důvodů na straně objednatele. 

 

Ostatní ujednání 

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení stavby a 

odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě. 

Zhotovitel tímto poskytuje tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 

smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 

strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy. 

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 

stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace 

stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy. 

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 

v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.  

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 

dva obdrží dodavatel/zhotovitel. 

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 

stran. 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přerova na její 75. schůzi konané dne 

24.8.2017, usnesením č. 3062/75/6/2017 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

 



4 

 

 

Datum: __18.9.2017_______________ Datum: 15.9.2017 

PODEPSÁN ________________________  PODEPSÁN _______________________ 

Jméno:    Ing. Petr Měřínský    Jméno:  Ing. Jan Hýzl 

Funkce:  náměstek primátora Funkce: zmocněnec, prokurista 

STRABAG a.s. 

za objednatele       za dodavatele/zhotovitele  

Společnost Modernizace místa křížení - 

mosty přes tratě SŽDC v Přerově v ul. 

Dluhonská 

 

 

       Datum: 15.9.2017 

       PODEPSÁN _______________________ 

       Jméno: Tomáš Hoza 

 Funkce: zmocněnec, prokurista 

STRABAG a.s. 

       za dodavatele/zhotovitele  

Společnost Modernizace místa křížení - 

mosty přes tratě SŽDC v Přerově v ul. 

Dluhonská

 


